§. 1b. His igitur , aliisque maximi
apud ommnes ponderis et auctoritaiis exem-
plis Nobis ante oculos propositis, ve-
hementique simul flagrantes cupidita-
le, utin ea quam infra aperiemus , de-
liberatione fidenti animo , tuiogue pe-
de incedamus , nihil diligeatiz omisi~
mus et inquisitionis , ut quidguid ad
regularis ordinis, qui Societatis Jesu vul-
go dicitur, originem pertinet , progres-
sum , hodiersumque statum perscru-
tarermnur , et compertnm inde habuimus,
eum ad aoimarum salutem , ad here—
ticorum , et maxime infidelinm con-
versionem , ad majus decique pietatis,
et religionis intrementom asancto suo
conditore fuisse institutum,atque ad opta-
tissimum hojusmodi finem facilius , fe-
liciusque conseqnendum,arctissimo evan-
gelice panoperlatis voto tam in come
muni , quam in particulari fuisse Deo
consecratum , exceptis tantnmmeodo stu-
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diorum, sed [iterarum ¢tollegiis. , quibus
possidendi redditus.ita facia est vis, et
potestas , ut nihil tamen ex iis rédditi-

]Ju_s_;in ipsiits societatis commodum ,
utilitatem , ac wsum . impendi - unguam
posset , atque converti. - - C

5 16. His, aliisque sanctissimis te-
gibus probata primem fuit eadem So-.

cietas -Jesu. a recordate memoriz Pan-
Io pp. III. predecessore nostro per suas
sub plumbo v. kalendas octobris anno
1acarnationis Dominice MDXL. expedi-
1as literas , ab eodemgue concessa ei

fuit Facultas condendi jura , alque statu--

ta , qutbns Socjelatis preesidio » 1ncolu-
mitati ,. atque regimini firmissime con-
suleretur. Et quamvis idem Paulus prae-

decessor societatern-ipsam angustissimis
sexaginta . dumtaxat alomnorum limi-
tibus ab .initio circomscripsisset;  per-

alias tamen suas itidem sub plumbo
pridie :kalendas martii aono - incjroa-

tionjs Dominicee MDXLII expeditas li-

teras locum dedit - eadem in Societate

iis ommibus quos-.in eam excipere il-

Iius - moderatoribus-visana fuisset oppor-
tunumt aut necessarinnol.. Anno deinde

-MDXLIX suisin simili forma Brevis die

xv. novembris -expeditis literis 1dem
Panlus predecessor plurjbus ; atque am-
plissimis privilegiis eamdem Societatem
danavit , ac in his indnltam alias per
eumdem praepositis generalibus  dicte
Societatis concessum admittendi. yigioti
presbyteros coadjutores spiritnales; eis-
que tmpertiendi easdem facultates , gra-
tiam , et anctoritatemn , qaibus socii ipsi
professi donantur , ad ulios quoscum-
que , quos idoneos fore iidem prapositi
generales censuerint , ullo absque limi-
te , et pumero extendenduam voluit, at-
que mandavit , ac preeterea Societatern
ipsam, et universos illius socios , et per-
sonas , illorumgque bona quecumque aby
omni superioritate , jurisdictione , cor-
retione guorumcumque ordinariornm
exemit , et vindicavit , ac sub sua, et
apostolicze Sedis proteclione suscepil.
§. 17. Hand minor fuit reliqueram
preedecessorum Nostrorum earndem er-
ga Societatem liberalitas, ac munificen-
tia. Constat enim a recolendee memo-
riae Julio [, Panlo IV, et Pio IV, et V,
Gregorio X1, Sixto V, Gregorio XIV.
Clemente VIiI, Panle V, Leone XI, Gre-
gario XV, Urbano VUL , aliisque roma-
nis pontificibus privilegia eidem Socie-
tati jam agtea. tributa, vel confirmata
fuisse , vel novis aucta accessionihus,
vel apertissime declarata. Ex ipso la-
men apostolicarym conslitutionum  te-
pore , et verhis palam colligitur eadem
Bull, Rom. Tom. IV,
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in Sotietate suo fere ab initio varig dis-
sidiorum , ac ®mmalationum semina pul-
Iulasse ipsos non- modo inter socios ,
vernm etiam cum aliis regularibns or-
dinibus , clero swmculari, academiis,
un'ivel_r.si_tatjhus » publicis .literarum gy~
mnasiis , €t.cum ipsis etiam principi-
bus, quorum in ditionibus societas {fue-
rat excepta , easdemque contentiones ,
et dissidia excitata wodo fuisse de vo-
torum indole , et natura, de tempore
admittendornm sociorum ad vota, de
facultate socios expellendi, de iisdem
soctis ad sacros ordines promovendis
sine congrua , ac sine votis solemnibus.,
contra coucilii Tridentini . ac  sancie
memorize pp. Pii V. preedecessoris No-
stri decreta § modc de absoluta potesta—
te ; quam preepositus generalis ejusdem
Societatis sibi vindicabat, ac de aliis
rehus ipsius Societatis regimen spectan-
iibns ; modo de variis doctrinz capiti-
bus , de scholis , de exemptienibus ,. et
privilegiis, quee locorum ordinarii , aliz-
que personxe in ecclesiastica, vel swcu-
lari dignitate constitutz: sue noxia es-
se jurisdietioni , ac juribus coantende-
bant ; ac demum minime defuerunt gra-
vissima» accasationes eisdem sociis ob-
jectee que christianae reipublice pacem ,
ac tranquillitatem non parum perture
barunt, ' '

§. 18. Multz hinc ortze adversus So-
cietatem - quzrimoniz , quz noonul-
lorum etiam principum auctoritate mn-
nite ,-ac relationibus ad recolendx me-
moriz Panlum IV, Pium Vet Sixtum V,
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predecessores Nostros delatz - fueront.

Iu his fuit clare memoriz Philippus IL
Hispuniarum rex catholicus , qui tum
gravissimas , quibus ille vehementer im-
pellebatur ,rationes , tum etiam eos,
quos ab Hispaniarum inquisitoribus ad-
versus immoderata Societatis privilegia ,
ac regiminis formam acceperat , clamno-
res , et conlentionum capita a nonnullis
¢jusdem etiam socictatis viris doctrina ,
et pietate speclatissimis confirmata ei-
dem Sixto V. pra:decessori exponenda
curavit , apnd enmdemaque egit , ut apo-
stolicam Societatis visitationem decer-
neret, atque commuitteret. _
§. 19, Ipsius Philippi regis petitio-
nibus , et studiis , que summa iomti
equitate animadverteral , annoit idem
Sixtus pradecessor, delegitque ad apo-
stolici visilatorls munous episCcopum prn-
dentia , virtate , el doclrina omnibus
commendatissimnm , ac praterea con-
gregationem designavit uonoullorumSan-

[ cte Romana Ecclesiz cardinalium , qui

el rei perﬁciendac sedizlum navarent ope-

F{lfaz2
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ram, Verum dicto Sixto V. predeces-
sore jmmatura morte perempto , saln-
berrimum ab eo suscepium coosilium
evanuit , omnique caruit effectu. Ad su-
premuom autem apostolatns apicem as-
sinmptus fel. rec, Gregorius pp. XIV. per
suas literas sub plumbe iv. kalendas ju-
lii annoDominica incaronationis MDXCL
expeditas Societatis institutum amplis-
sime iternm approbavit, rataque habe-
re jussit , ac firma privilegia quecum-
que eidem Societati a suls predecesso-
ribus collata, et illud pra czteris , quo
cautum fuerar, ut a Societate expelli,
dimittique possent socii, forma iodi-
ciaria minime adhibita, nnila scilicet
prazmissa inguisitione , nullis confectis
actis , mullo ordine judigiario servato ,
nullisyue terminis etiam substantiali-
bus servatis, sola facti veritate inspe-
cta, colpz vel rationabilis cansz tan-
tum ratione habita , ac personarom ,
aliaraomque circumstantiarom. Altissi-
mum iosnper silentinm imposuit, ve-
toitque sub pena potissimum egcom-
municationis latz sententiz , ne quis
dicta: Societatis institutum econstitutio-
nes, aut decreta directe , vel indirecte
impugnpari aunderet , vel aliquid de iis
quovis modo immutari curaret. Jus ta-
men cujlibet relignit , ut quidquid ad-
dendum , minvendum ant immutan-
dom censeret sibi tantumamede , et ro-
manis solam pontificibus pro tempore
existentibus vel inrmediate , vel per apo-
stolicae Sedis legatos, sen nuncios signi-
ficare posset , atque proponere,

§. 20. Tantum vero abest, ut hec
omnia satis fuerint compesceadis ad-
versns Societatem clamoribus , et qua-
relis , quin potius magis, magisque uni-
versum fere orbem pervaserunt mole-
stissimee contentiones de Societatis do-
ctrina , quam fidei velaii ortodoxz , bo-
nisque moribos repugnantem plurimi
traduxerunt ; domesticz eliam , exter-
nxque efferbuerunt dissentiones et fre-
quentiores .facte sunt in eam de nimia
potissimum terrenorum bonorum cupi-
ditate accusationes , ex quibus omnibus
suam hauserunt originem tum periur-
bationes ille omnibus satis cognita ,
que Sedem apostolicam Ingenti moero-
re affecerunt, ac molestia, tum capta
a principibus nonnallis in Societatern
consilia. Quo factum est, ut eadem So-
cietas novam instituti sui, ac privile-
glorum coofirmationem a felicis recor-
dationis Paulo pp- V. przdecessore
Nosiro impetraturae, coacta fuerit ab 2o
petere , ui rata habere vellet , snaque
confirmare auctoritate decreta quadam
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in quinta generali congregatione edita ,
atque ad verbum excripta in suis sub
plumbo pridie ncnas septembris anno
incarnationis dominice MDCVI. desu-
per expeditis literis, quibus in decretis
discretissitne legitur, tam infernas so-
ciorum simultates , ac turbas,. qoam
exterorum in Societatem querelas , ac
posinlationes socios in comitils congre-
gatos impulisse ad sequens condendum
statuatnm. :

§. =1. Quoniam Societas nesira, quae Tenor decreti
» ad fidei propagationem , et anima- SRsT8ETE
» Tum locra a Domnino excitata est, tione Societa-
» sicnt per propria instituti ministeria , ™
» guae spiritnalia arma sont , cum Ee-

» clesim utilitate, ac proximorum =di-

» ficatione sub crucis vexillo finem fe-

» liciter consequi potest, qumem inten=-

» dit, ita et hec bona impediret, et

» s¢ maximis periculis exponeret , si ea

» tractaret , quz szcuolaria snat , et ad

» Tes politicas ; atque ad statns guber-

» pationem pertineat ; idcireo sapientis—

» sime a nositris majoribus statutum

» est , ut militantes Deo, aliis que a

» nostra professione aborrent , non im-

» plicemur. Cum antem his presertim

2 femporibus valde periculosis, pluri-

w bus locis, et apud varios principes

» ( quorum tamen amorem , et chari-

» tatemt sanct® memeriz pater Igna-

» tius conservandam ad divinum obse-

» quinm pertinere putavit) aliqguorum

» fortasse culpa, et vel ammbitione, vel
» indiscreto zelo religio nostra male au-
» diat, et alioquin bonus Christi odor
» wecessarins sit, ad fruciificandum ;
» censuit congregatio ab ommni specie

» mali abstinendum esse , et querelis

» quoad fieri poterit, etiam ex falsis

» suspicionibus provenientibus occurren-

» dum. Quare prazsenti decreio gravi-

» ter , et severe nostris omnibus inter—

o dicit , me in hujusmodi publicis ne-

» gotils , etiam invitati , aut allecti ulla

= raticne se immisceant, nec ullis pre-

» cibus, et snasionibus ab iostitato de-

» flectant. Et preterca quibus efficacio-

» ribus remediis omnino huic morho,

» sicuti opus sit , medicina adhibea-

» tur, patribus definitoribus accurate

» decernendnm et definiendum com-

» mendavit.

§« 2z2. Maximo sane animi Nostri Adhibita rema
dolore observavimus, tam predicta , ﬁ:e’,.l,aﬁf;a,:;'f.'.':,
guam alia complura deinceps adhibita preduserant
remedia nihil ferme virtutis preesetu-
lisse , et auctoritatis ad tot , ac tantas
evellendas , dissipandasque turbas, ac-
cusaliones, et quarimenias, in sepe-
dictam Societatern , frustraque ad id la-
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borasse c®feros preedecessores Nostros
Urbanum VII, Clementem IX, X, XI,
et X!, Alexandrum VII, ac VIIL I[ano-
centinm X, XI, XIL, et XIII, ac Benedi-
ctmn  XIV, qui ppratissimam conati
sunt Ecclesiz restituere tranquillitatem ,
plurimis saluberrimis editis constitutio-
nibus , tam circa s®calaria negotia, si-
ve exira sacras missiones . sive earurn
occasione  minime exercenda . quam
circa dissidia gravissima, acjurgia ad-
versus locorum ordinarios , regulares or-
diges , loca pia, atque communitates
cujusvis generis in Europa , Asia, et
America non sine ingenti animarnm
ruina , ac populorom admiratione a So-
cietaie acriter excitaia; tum ctiam so-
per iaterpretatione , et praxi ethnico-
rum qaortmdam rituum aliquibus in
locis pas-imi adhibita , omissis iis , qui
ab universali Ecclesia sunt rite proba-
tl , vel super earum sententiarnm usu ,
el interpretatione , quas apostelica Se-
des tamquam scandalosas , optimzeque
morum discipline manifeste noxias me-
rito proscripsit , vel alils demum super
rebus ; maczimi equidem momeali, et
ad christianorum dogmatum puritatem
sartam , tectam, servandam apprime
neeessariis , et ex quibus nostra hac non
minns , quam superiori ztate plurima
dimanarunt detrimenta , et incomme~
da , perturbationes nimirum ac tumui-
tus in nonnullis catholicis regionibus
Ecclesix perscentiones in  quibusdam
Asiz, et Europe provinciis , ingens de-
nigue allatus est moeror przdecessori-
bus Nostris, et in his piz memoriz
Tanocentio pp. XI, qui necessitate com-
pulsus eo devenit, ut Societati interdi-
xerit novitios ad habitum admittere ,
tum Innocentio pp. XIII, qui eamdem
pxaam coactus fuit eidem comminari ,
ac tandem rec. mem. Benedicto pp. X1V,
qui visitationem domorum, collegiorom-
que in ditione carissimi in Christo filii
Nostri Jesephi Lusitaniz 5 et Algarbio-
rum regis fedelissimi existentinm cen-
suit decernendam ; qui ullnom subinde
vel Sedi apostolicee solamen , vel Socte-
tati auxilium , vel christianze reipubli-
e bonum accesserit ex novissimiis apo-
stolicis literis a felicis recordationis Gle-
mente pp. Xl immediato pradeces-
sore Nostro extortis petius ut verbo uta-
mur a praedecessore Nostro Gregorio X.
in supracitato Lugdunensi cumenico
concilio adhibito, quam impetratis, qui-
bus Societatis Jesu institutum magnope-
re commendatur ,ac rursis approbatur.

§- 23. Post tot tantasque procellas ,
ac tempestates acerhissimas [utoraom
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optimus quisque sperabat , nt oplatissi-
ma illa tandem aliquando illucesceret
dies , quee trangoillitatem , et pacem,
esset comulatissume allatura. At Petri
cathedram gubernante eodem Clemen-
te XIII preedecessore longe difficiliora ,
ac turbulentiora accesserant tempora.
Auctis enim guotidie magis in predi-
ctam sucietatem clamoribus, et que-
relis , quinimo pericnlosissimis alicubi
exortis seditionibus, tumultibus, dis-
sidiis, et scandalis , qua christianz cha-
ritatis vinculo labefactalo, ac peoitus dis-
rupto , fidelinm animos ad partium stu-
dia, odia, et inimicitias vellementer in-
{lammarunt ; eo discriminis , ac peri-
culi res perducta visa est, ot ii ipsi,
quorum avita pietas, ac in Societatem
liberalitas hareditario quodam veluti
jure 3 majoribus accepta omnium fere
linguis summopere commendatur , cha-
rissimi nempe in Ghristo filii Nostri re-
ges francorum , Hispaniarum , Lusita-
nie , ac utrinsque Sicilie suis ex re-
gois, ditionibus, atque provinciis so-
cios dimittere coacti omnino fuerint ,
et expellere ; hoc unum putantes extre-
mum tot malis superesse remediom ,
et peoitus npecessarium ad impedien-
dum quominus christiani popaull in ip-
so sancte matris Ecclesie sinu se se in-
vicem lacesserent , provecarent , lace-
rarent,

§+ 24, Ratum vero habentes pra-
dicti charissimi in Christe filii nostri
remedium hoc firmumni esse non posse ,
ac universo christiano orbi reconcilian-
do accommodatum , nisi Societas ipsa
prorsus exlingucretur , ac ex integro
supprimeretur; sua indcireo apud pra-
fatum Clementem XIII pradecessorem
exposuerunt studia , ac voluntatem, et
qua valebant anctoritate , et precibus ,
conjunctis simul votis expostularunt ,
ut efficacissima ea ratione perpetuz suo-
rum subditorum securitati , univers®-
que Heclesiz bono providentissime con-
suleret. Qui tamen prater omniunl ex-
pectationem contigit ejusdem pontificis
obitus rei cursum , exitnmeue prorsus
impedivit. Hinc nobis in eadem Petri
cathedra , divina disponente clementia ,
constitutis exdem oblate sant preces,
petitiones , et vota , quibus sua quoque
addiderunt studia , animique sententiam
episcopi complures , aliique viri digni-
tate , doctrina, religione plurimum con-
spicai. .

§. 25. Ut autem i'n re tam gravi,
tantique momentl tutissimum capere-
muns coasilium, dinturno Nohis tempeo-
ris spatic opus esse judicavimus , non
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moda ut diligenler inquirere . maturins
axpendere , et consu_ltissime deliberare
possemus 3 verum etiam ut multis ge-
mitibus , et continuis precibus singu-
lare a patre laominum exposceremus au-
xilinm , et presidium , gnz eilam in
re fidelium omnium precibus , pieta-
tisque operibus Nos swepius apud Deum
juvari curavimus. Perserutari inter ce-
tera voluintus , quo innitatur fondamen-
tp pervagatailla apnd plurirnoes opiaio ,
religionem scilicet clericoram Societatis
Jesu fuisse a concilio Tridentino solemni
guadam ratione approbatam et confir-
matam , nihilque aiind de ea actum
fuisse comaperimus in citato concilio ,
quam ut a generali illo exciperetur de-
cretg , quo de religuis regularibns ordi-
nibus cautum fuoit, ut finito tempore
novitiatus , novitii qui idonei inventi fue-
rint ; ad profitendum admitiantur , aut
e monasterio gjiciantur. Quamobrem ea-
dem sancta synadus ( Sess. 25 cap. 16
de regular. } declaravit se nolle aliquid
innovare , aut prohibere , gquin predi-
cta religio clericorum Societatis Jesn,
juxta pum eoram lostriatom a sancta
Sede apostolica approbatum , Domino ,
et ejus Ecclesiz inservire possint.

§. 26. Tot itague , ac tam neces-—
sariis adhibitjs mediis , divini Spiritus »
ut confidimus, adjuti prasentia , et af-
flatu , nec non muneris Nostri compul-
si necessitate , quo et ad _christiana rei-
publice quietem , et tranquillitatem con-
ciliandam , fovendam , roborandam, et

ad illa omnia penitus de medio tollen-
da, qua eidem .detrimenta vel mini- |
mo esse possunt, quantum vires si- ;

nunt , arctissime adigimur ; cumgque
preterea animadverterimns pradictam
Soc.Jesu nberrimos illos,amplissinosgue
fructus 4 et utilitates afferre ampliczs non
posse , ad quos Institata foit , a tot pra-
decessoribus Nostris approbata , ac plu-
rimis. orpata privilegiis imo fieri ant
vix , aot nullo modo posse nf ea ingo-
lume manente, vera pax, a¢ dintarna
Ecclesie restitnaiur. His propter gravis-
simis adducti causis, aliisque pressi ra-
tionibus , quos et prudentize leges , et
optimum  universalis Feclesiz regimen
nobis suppeditant , altaque mente re-
positas servamus , vestigiis inhzrentes
eorumdem predecessorunz Nostrornm,,
et praeserfim memorati Gregorii X. pree-
decessoris in generali goncilio Lngdu-
nensi , cum et nunc de Societate agatur
tom institnti sui 4y tum privilegiorum
etiarn suornm ratione mendicantimmn or-
dinnm nomere adseripta, maturo con-
silio , ex certa scientia, et plenitudine
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potestatis apostolice smepedictam Socies
tatem extioguimos , et supprimimus ;
tollimmus et abrogamns omma, et sin-
gula ejos officia , ministeria , et admi-
nistrationes , domus, scholas , collegia ,
hospitia , et loca gquazcomgue qua-
vis in provincia , regno , etdiiione exi-
stentia , et rmodo quolibet ad eam per-
tinentia : ejus stabuta , mores , consue-
tundines , decreta , constitntiones . etiam
juramento, confirmatione apostolica, aut
alias roboratas ; omnia iiem , et singu-
la privilegia , et indnlta generalia , vel
specialia , quorum tenores prasentibus ,
ac s1 de verbo ad verbum essent inser—
ta, ac etiamsi quibusvis formulis, clao-
sulis irritantibus , ct quibnscumque vin-
culis ; et decretis sint concepia pro ple-
ne, et sufficienter expressis haberi vo-
lumus. ldeogue declaramas cassatam
perpetno maaere , ac penitos extinctam
pmnem , et yuamcumgque auctoritatem
preepositi generalis , provincialinm, vi-
sitatoram , aliorumque quorumlibet di-
ctaz Societatis superiorum tam 1in spi-
ritnalibus , quam in temporalibus, eam-
demque jorisdictionem et auctoritatem
in locorum ordinarios totaliter , et om-
nimode transferimuns juxta modum, ca~
sus , et personas , el 1is sub conditio-
nibus , quas infra explicabimns , pro-
hibentes , quemadmodum per przsen-
tes prohibemus, ne ullus amplivs in
dictam Societatem exzcipiatar, et ad ha-
bitam , ac novitiatum admittator 5 qui
vero hactenus fuerunt excepti ad pro-
fessionem votorum simplicium 5 vel so-
lemnium sab pena nollitatis admissio-
nis , et professionis, aliisque arbitrio
Nosiro, nullo modo admitii possint , et
valeant. Quinimo volumus, pracipimuos ,
el mandamus , ut qui nunc tyrocinio
actn vacant, statim , illica, et imme-
diate , et cum effectn dipuitantur ; ac
similiter vetamus , ne qui votorum sim=
plicium professionem emiserunt , nal-
Ioque sacrc ordine suni asgque adhuc
initiali , possint ad wmajores ipsos ordi-
nes promaveri praetextu , aut titnlo vel
jam emissz in Societate professionis ,
vel privilegiornm contra concilii Triden-
tini decreta eidem Societall
rum.

§. 27. Quoniam vero ec nostra ten-
duot studia, ut quemadmodum Ecclesize
utilitatibus , ac populorum tranquilli-
tati consulere cupimus , ita singulis ejus.
dem religionis individuis , sen sociis ,
quornm singulares personas paterne in
Domino diligimus, solamen aliquod,
et auxtlium afferre studeamus , ut ab
omnibus ; guibus hactenus vexati fue=
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C'}Fﬁulilur ut
5ocit  mrofess
Yulﬂrufn dum-
tuxat sunpli-
clurx Eougruun'-
muagus gonse-
quantur,

runt , contentionibus , dissidiis , et an-

goribus Itberi, fructuosins vineam Do- [
mini possint excolére , et animarum sa-
Ioti aberius prodesse ; ideo decerni-
mas, el Constituimus, ul socii professi
votorum dumtaxat simplicium , et sa-
cris ordinihus nondum initiati , intra
spatium ternporis a focorum ordinariis
definiendom , satis congruom ad muo-
nus aliquod , vel officium , vel beneyge
lom receptorem inveniendum , non ta-
mec udo anno longius a data prasen-
tiurp  nostraram literaram inchoando ,
domibus , et collegiis ejusdem Societa-
115 omni votorum simpliciom vincalo
solutt egredi omnino debeant , eam vi-
vendi rationem suscepturi , quarn sin-
gulorum vocationi, viribus, et cone
scientizz magis aptam in Domino judi-
caverint ; cum et juxta Societatis pri-
vilegia dimitti ab ea hi poterant non alia
de cansa, prater eam , quam superio-
res prudentize , et circumstantiis magis
conformem putarent , nulla premissa ci-
tatione , nallis confectis actis, nullogue
judiciario ordine servato.

: : §. 28, Omnibus dautem sociis ad sa-
ﬂ’;ﬁfﬂ,ﬂ?{:ﬁﬁ{f cros ordines promotis veniam facimus,
tas i;ﬁ::iiﬁi ac potesiatem , eosdem domos , aut col-
cue reguigrers 16812 Soclelatis deserendi, vel, ut ad
rengiovem.  aliquem ex regularibus ordinibus a Se-

de apostolica approbatis se conferant,
ubi probationis tempus a concilio Tri-

dentino prascriptum debebant explere ,
si votorum simplicium professionem in
Soctetate emiserint ; si vero solemnium
efiam votorum per sex tantum integros
menses in probatione stabant , super quo
benigne cum eis dispensamus, vel ut
in seculo maneant tamquam prashyte-
ri, et clerici s®culares sub omnimoda,
ac iotali obedientia , et subjectione or-
dinariornm, in quorum diecesi domi-
cilium figant; decernentes insuper,ut his,
gmi hac ratione in seculo manebunt,
congruum aliquod , donee provisi aliun-
de non fuerint, assignetur stipendinm
ex redditibus domus, seu collegii ubi
morabuntuar , habito tamen respectu tum
reddituum , tum onernm eidem anne-
Xorum.

§. 29. Professi vero in sacris ordi-
nibus jam constituti , g vel timore
terunem , we ducti mon satis honest® sustentationis
i » M- oy defectu , vel inopia congruz , vel quia
maneantin do- Joco cgreat ubi domicilium sibi com-
s wteniss PaTEnt 5 vel ob proveclam wmtatem , in-
vestibus cle- firmam valetndinem , aliamgne justam ,
L et gravemque causam , domus Societatis

seu collegia derelinguere opportunum
minime existimaverint , ibidem manere

Bociis ad 5,01~
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predictz domus , sea collegii admini-
strationem habeant , clericorum swecu—
larium veste tantummodo utantur » Vi=
vantgue ordinario cjusdem loci plenis-
sime subjecti. Prohibemus autem omni-
no, quominus in eorum qui deficient ,
locum alios sufficiant , domum de no-
vo juxta concilii Lugdunensis decreta ,
seu aliquem Jocum acquirant ; domos
insuper , res, et loca quae nunc habent
alienare valeant , gninimo in unam tan-
tum domum , seu plures , habita ra-
tlone socioram , qui remanebuont , po-
terunt congregari, ita, ut domus, qua
vacua relinquentiir , possint in pios usus
converti juxta id quod sacris canoni-
bus , voluntati fundatorum , divini cul-
tus incremento , animarum saluti , ac
publicz utilitati videbitur suis loco , et
fempore recte, riteque accommodatum.
Interim vero vir aliqnis ex clero swecn-
lari, prudentia, probisque moribus pra-
ditus designabitur , qui dietarum domo-
rum prasit regimiani, deleto penitus ,
el suppresso nomine Societatis,

§+ 30. Declaramus individuos etiam
pradictz Societatis ex omnibus provin-
ciis, a quibus jam reperiuntur expulsi,
comprehensos esse in hac generali So-
Cietatis suppressione : ac proinde volp-
mus , quod supradicti expulsi etiamsi ad
majores ordines sint , et existant pro-
moti , nisi ad alium reguiarem ordi-
nem transierint , ad statum clericorum ’
et praeshyterorum szcularinm ipso facto
redigantur , et locorum ordinartis tota-
liter subiiciantur,

§« 31, Locorum ordinarii, si eam ,
qua opus est, deprehenderint virtutem,
docirinam , mmorumdque integritatem in
iis, qui regulari Societatis Jesu insti-
tuto ad presbyterorum secularium sta-
tum in vim prasentium nostrarum li-
terarum transierint , poterunt eis pro
suo arbitrio facnltatem largiri, ant de-
negare excipiendi sacramentales confes-
signes christifidelium, aot publicas ad
populum habendi sacras conciones , sine
qua licentia in scriptis, nemo illormin
iis fungi muneribus audebit. Hanc ta-
men facultatem iidem episcopi, vel lo-
corum ordinarii numquam quoad extra-
neos iis concedent, qui in collegiis ,
aut domibus antea ad Societatem per-
tinentibus vitam ducent ; quibus pro~
inde perpetno inierdicimns sacramen-
tum peenitentize extraneis administrare ,
vel preedicare quemadmodom ipse etiam
Gregorius X. praedecessor in citato ge-
nerili concilio simili modo prohibuit,
Qua de re ipsorum episcoporim oue-
ramus conscientiam , quos memores cu-
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pimus severissime illins rationis , quam
de ovibus eorum curz commissis Deo
st reddituri , et duarissimi etiam {llins
judicii , qued iis qui praesont, sgpre-
mus vivorum, et mortuornm judex mi-
natur,

€. 52. Yolumus praterea, quod si
quis eorum , qui Societatis iostituium
profitebantnr munus exerceat erudiendi
fa literis juventutem, aut magisterinm
agat in aliquo collegio, aut schola,
remotis penilus omnibus a regimine ,
administratione , et gubernio, iis tan-
tum in docendi munere locus fiat per-
severandj , et potestas , qui ad hene de
suis lahoribus sperandum signum ali-
quod przseferant , et dummodo ab illis
alienos se prambeant disputationibus, et
docirin® capitibus , qua sua vel laxi-
tate , vel inanitate gravissirnas conten—
tiones , et incommoda parere solent,
et procrearc, nee ullo nngquam tempore
ad huwjusmodi docendi munus ii admit-
tantur , vel in eo, si Dunc acin versan-
tur , suam sinantur preesiare operam ,
qui scholarum quietem , ac puoblicam
tranquillitatern non sunt pro viribus con-
servatari.

§. 33. Quo vero ad sacras attinet
niissiones , quaram etiam ratione intel-
ligenda volumus quaecumque de Socie—
tatis suppressione disposuimus; Nobis
reservamas ea media constituere , qui-
bus , et infidelinm conversio, et dissi-
diorum sedatie facilius, et firmins ob-
tineri possit et comparari,

§. 54. Cassalis autem, et penitus
abrogatis , ot supra, privilegiis quibus-
cumnque , et statutis szpediciz Societa-
tis , declaramus ejus socios, ubi a do-
mibus et collegiis Sogietatis egressi, et
ad statum clericorum regularium re-
dacti fuerint , habiles esse , et idoneos
ad obtinenda juzia sacroram canonmum,
et constitutionam apostolicarum decre-
ta, beneficia quecnmque tam sige cu-
ra, quam cum curz , officia, dignita-
tes , personatus, et id genus alia , ad
(qua omnia eis in societate manentibus
aditus fuerat penitus interclusus a fel.
record, Gregorio PP. XII. per suas in
simili forma Brevis die x. septembris
MDLXXXIV. expeditas literas , quarum
inittam est = Sa#s supergue. ltem eis-
dem permititimus , quod pariter vetitum
eis erat, nt eleemosynam pro risse
celebratione valeant percipere : possint-
que iis gmnibus frui gratiis , et favori-
que quibus tamquam clerici regulares
Societatis Jesn perpetuo carnissent. De-
rogamus pariter omnibus , et singulis
facultatibus , quibus a prieposito geue-
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rali , alilsque superioribus vi privile-
giorum a summis pontificibus obtento-
rum , domati feerint, legendi videlicet
hereticorum libros, et alies ab aposto-
lica Sede proseriptos, ef dammnatos , non
servand; jejuniorum dies , aut esuriali-
bus ¢ibis in iis non utendi, anteponen-
di , postponendique horarum canonica-
ram recitationem , aliisque id genus ,
quibus in posterum eos uti posse seve-
rissime prohibemus , cum mess No-
bis, animusque sit, ut iidem tamquam
seculares presbyteri ad juris commu-
nis tramites suam accomodent vivendi
rationem,

§. 35. Velamus , ne postquam prz-
sentes nostrae liter® promuigatze fue-
rint , ac note reddit®, ullus andeat ea-
rom executionem suspendere etiam co-
lore , titulo , prztextu cujusvis petitio-
nis , appellationis , recursus, declara-
tionis , aut consultationis dobiorum,
que forte oriri possent , alioaque quovis
pretextu praviso , vel noa preeviso :
Yolnmus enim ex nunc et immediate
suppressionem , et cassationem nniversw
preediciz Societatis , et omnium ejus of-
ficiprum snum effectum sertini forma ,
et modo a Nobis supra expressis sub
pena roajoris excommunicationis ipso
facto incurrend® Nobis , Nostrisque suc-
cesseribus romanis poatificibuns pro tem-
pore existentibus reservatz adversus
quemcumque qui Nostris hisce literis
adimplendis impedimentom , objcem
aul mmoram apponere prasumpserit.

§. 56. Mandamus insuper, ac in Prebibetar ne
virtute sanciz obedienti® przcipimns 32f5ag:f;ii;;ié
omunibus , et siagulis personis ecclesia~ ;r:;es?;ssﬁz:
sticis regularibus , s=zculartbus cuojus— tatem , s
cumque gradus , dignitatis , qualitatis , ¢ socios
et conditionis , et iis signanier , qui ns-
que adhuc Societati foerint adscripti ,
el inter socios hubiti, ne defendere au-
deant , impugnare , scribere , vel etiam
loqui de hujusmeodi suppressione, de-
que ejus causis, et motivis, guemad-
modom nec de Societatis instituto, re~
gulis, constitutiomibus, regiminis forma ,
aliave de re quz ad hujnsmodi perti-
oet argumentom absque expressa ro-
mani Pontificis licentia , ac simili mo-
do sub pmna excomunnicationis Nobis,
ac nostris pro tempore successoribus
reservatze prohibemus omnibus , et sin-
gulis ne hujus swppressionis occasione
ullumm audeant, multoque minus eos
qui socii fuerant ipjuriis , jurgiis, con-
tumeliis , aliove contemptus genere , vo-
ce, aut scripto clam, aut palam affi-
cere , ac lacessire,
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Clemens PP. Decimus QJuarius

§- 35. Hortamur omnes christia-
nos priocipes, ut ea, qua poilent, vi, au-
ctoritate , et potentia , quam pro San-
cte Romanz Ecclesiz defensione, et
patrocinio a Deo acceperuut, tum etiam
eo quo in hanc apostolicamn Sedem dao-
cuniur obsequio, et cultu, suam pra-
stent operam , ac studia, ut h® nostre
literze suum plenrissimum consequantur
effectum , quinimo singulis in iisdem
literis contentis inh=rentes similia con-
stituant , et promnlgent decreta, per
quie omnino caveant , ne dum hzzc no-
stra voluatas executioni-tradetur, alla ins
ter Christifideles excitentur jurgia , Con-
tentiones , et dissidia,

€. 36. Hortamur denique christia-
nos omnes,ac per Domini nostri Jesn
Christi viscera ohsecramus, ut meino-
res sint , omaes eatndem habere magi-
strum , qul io celis est ; enmdem
omnes reparatorem, a2 quo empti su-
mus pretic magoo ; eodem  omnes la-
vacro aquee in verho vite regeneratos
esse, et filios Dei, cowmredes autem
Christi constitutos ; eadem catholicze do-
ctrioe, verbique divini pabulo nutritos ,
omnes demuin unom  corpus esse in
Christe , singulos alterum alterius mem-
bra ; atque idcirco necesse ommnino es-
se , ut omaoes communi charitatis vin-
culo simul colligati omnibus com omunis
hus pacem habeant , ac nemini debeant

uidguam, oisi ut invicem diligget, nam
qui diligit proximum legem implevit,
summo prosequentes odio offensiones, 9i-
multates, jurgia, insidias, aliaque hujus-
modi ab antique humani generis hoste
excogitata , inventa , et excitata ad Ec-
clesiam Dei perturbandam, impedien-
damque ternam fidelium felicitatem sub
fallacissimo scholarum , opinionum , vel
etiam christian perfecienis titulo , ac
pretexta. Omnes tandem totis viribus,
contendant veranl, germanamgue sibj
sapientiam comparare , de qua scriptum
est per sanctum Jacohum ( cap. 3. eplat.
canon vers. 13} = Quis sapiens, et
disciplinatus inter vos ostendat ex bo-
pa coversatione operationemn suam in
mansuetudine sapientiz. Quod si ze-
jum animarum habets , et contentio-
nes sint in cordibus vestris, nalite gio-
riari , et mendaces esse adversus veri-
tatem. Non est etiam, ista sapientia de-
sursum descendens , sed terrena , ani-
malis, diabolica. Ubi enim zelus, et
contentio, ibi inconstantia, et omae opus
pravum. Quze  agtem desursum  est sa-
pieotia , primum quidem pudica est,
deinde pacifica , modesta, suadibilis,
honis consentiens , plena misericordia,
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| et fructibus bonis non judicans, sine

=mulatione. Fructus autem justitias in
pace seminantur facjeotibus pacem. =

§. 37. Presentes gquogque literas
etiam ex eo quod superiores , et alii re-
ligiosi sepe dictz Societatis , et ceteri
quicumque in pramissis interesse ha-
bentes , seu habere quomodolibet prz-
tendentes illis non consehserint, nec
ad ea vocati, et anditi fuerint, ouollo
ungunam tempore de subreptionis , obre-
ptionis , nullitatis, aut invaliditalis vi=
tio, seu intentionis nostra, aut alio quo-
vis defectn etiamr quantumyis magno
inexcogitato , et substantiali , sive etiam
ex ec quod 1n przmissis, seu eorum
alique solemnitates , et quaevis alia ser-
vanda , et adimplenda servata non fue-
rint, aut ex quocumque alio capite a ju-
re vel consuetudine aliguaresultante etiam
in corpore juris clauso , sen etiam enor-
mis, euormissimz , et totalis [zsionis,
et quovis alio pretextu , occasione , vel
causu, etiam guamtumvis justa , ratiow
nabili , et privilegiata , etiam tali , quee
ad affectam validitatis praemissorum ne-
cessario exprimenda foret , notari, im-
pngnari , invalidari, retractari, in jus , vel
controversiam revocari, aut ad termi-
nos juris reduci, vel adversus illas re-
stitutionis in iategrum , aperitionis oris,
reductionis ad viam , et terminos juris,
aut alind quodcumgue juris , facti , gra-
ti, vel justitiz remedinm 1mpetrari,
seu quomodolibet concesso aut impe-
trato quempiam uti ;, sgu se juvari in
judicio, vel exira illud posse, sed eas-
dem presentes semper, perpetuoque
validas , firmas et efficaces existere ,et
fore, snosque plenarias, et integros ef-
fectus sortiri, et obtinere, ac per om-
nes, et singulos ad quos spectat, et
quomodolibet spectabit in fotorum in-
violabiliter ohservari.

§- 38. Sicque ,et non aliter in prae-
missis omnoibus et singulis per (uos=-
cumque judices ordinarios , et delega—
tos etiam causarum palatii apostolict au-
ditores , ac 8. R .E. cardinales etiam
de latere legatos, et Sedis apostolice
nuncios , et alios quavis anctoritate , et
potestate fungentes et functuros in quavis

Eificaeia lite-
rarum ad pri-
vilegiatissimag
ellam personas
licet non inter
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causa 5 et instantia sublata eis, et eo-

rum cailibet quavis aliter judicandi_,
seq interpretandi facultate , et auctori-
tate judicari , ac definiri debere, ac ir-
ritum , €t icane si secus super iis a
quoquam cuavis auclcridle  scienter ,
vel 1gnoranter couligent attentari.

¢. 39. Non obstantibus coustitutio-
nibus, et ordinibus apostolicis etiam
in conciliis geaeralibus editis, et qna-
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tenus opus sif, regula nostra de jure
quacsito non tollendo , nec non sapedi-
cte Societatis illiusque domornm , col-
legiorum , 2z ecclesiarum etiam jura-
mento, confirmatione apostolica,vel qua-
vis firmitate alia rohoratis statntis, con-
suctodinibus, privilegiis quoque indul-
tis, et literis apostolicis eidem Socie-
tati , illiusque superioribus 4 religiosis,
et personis quibuslibet sub gquibusvis fe-
noribus et formis, ac cum quibusvis
etiam deregatoriarum derogatoriis, aliis-
que decretis etiam irritantibus, etiam
mota simili, etiam consisforialiter , ac
alias qmomodolibet concessis , conlir-
matis , et innovatis. Quibus omnibus et
singulis , etiamsi pro illorum sufficienti
derogatione de illis, eorumque totis te—
noribus specialis , expressa, individua
ac de verbo ad verbum , mon autem
per clausulas generales idem impor-
iantes mentio -, sen quavis alia expres—
sio habenda , aut aliqua alia exquisita
forma ad hoe servanda foret; illerom
omupium , et singulorum tenores , ac si
de verbo ad verbum nihil penitus omis-
s0 ; et forma in illis tradita observaia
exprimerentur , et insererentir praEsen-—
tibus pro plene et sufficienter expressis
et insertis habentes, illis alias In suo
robore permansuris ad preemissorum ef-
fectum specialiter et expresse deroga-
mus , ceterisque contrariis quibmscum-
que,

§ 40. Volumuos autem, ut pre-
sentium literarum  fransumptis efiam
impressis manu alicujus notari publici
subscriptis , et sigilla alicujus person=
in dignitate ecclesiastica constitutze mu-
nitis , eadem  prorsns fides adhileatnr
que adhiberetar ipsis prazsentibus , si
forent exhibite , vel ostensz. Datum
Rom= apud sanctarn Mariam majo-
rem sub annulo pizcatoris die vicesi-
ma prima julii millesimo septingente-
ame  septuagesimo tertio pontificatus
nostri _gnno quinto,

Yol

Bullarimn Romanum

CCLXIL

Datem die 23,
Julii 3375
Capitulo , et beneficiatis collegiatze ec— Anno V.
clesiz de Guimaraes Brachareosis dice=
cesis communicantur privilegia eto,
ordinis canonicorum regularium san-

cti Auvgnstini. :
Clemens PP. XIV.

Ad perpetham rei memoriam.

§. 1. Pasmris alerni, qui pro gre- proemium
gis salate in ara cruocis immolari vo-
luit, vices , quamquam immeriti , ge-
renies, in terris pia Christifideliom vo-
ta , divini coltus augumentum , acip-
soriim fidelinm animarum salutem con-
cernentia ad exauditionis gratiam liben-
ter admittimus , eosdemque fideles ad
pia , et devota opera exercenda indul-
gentiis , et peccatornm remissionibus in-
vitamus , ut per operim hujusmodi
exercitium , ad seterna beatiindinis gan-
dia pervenire mereantur.

§. 2. Cam itaque sicut dilecti fi~
lit prior , capitulum , et hbeneficiati ,
aliique inservientes insignis , ot asseri~
tar , collegiatz , et regiz ecclesiz nun-
copate de Guimaraes Bracharensis dice-
cesis Nobis nuper exponi feeerunt , in
dicta ecclesia a primzva usque illius
erectiong per plara deinde szcula ex-
titerint canomici regnlares ordiois san-
cli Augustini in regnis Portugalliz , et
Algabiornm sanctze crucis Golimbrien-
sls Duncupati , illornmque institctom
profiteretur, cum peculiaribus consii~
tuticnibus sancti Teuntonii olim canoni-
¢i ejusdem ordinis, et quamvis pro-
gressu temporis , dicta collegiata eccle-
sia ad statum smcularem redacta , mo-
do cierus seeculars illi inserviat, nihi-
lominus in priore , capituio, et bene-
ficiatis , aliisyne pro tempore existenti-
hus , et eidem ecclesize 1imservientibos
semper foerit pecnliaris erga dictum or-
dinem affectus , atque constans devotio
1n sanctos , et festivitates ejnzdem or-
dinis , ita ut hoc ineunte szcolo ab il-
lius superiori generali communicatio-
nem spiritusliom gratiarnm  alins ec-
clesiz quoque cathedrali Colimbriensi
concessam ipsi oblinuerint. Hine , ut
communicatio hujusmodi firmius snb-
sistat , et efficacior evadat, dicti expo-
nentes privilegia , ‘gratius , et indulta,
quibus ordo ipse , ejusque camonici re-
gulares fruantor , sibi , et ecclesize col-
legiate predictz per Nos etiam com=
municari sumunopere desidereat,
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Clemens PP. Decimus Quartus

§. Nos ipsos exponentes specialibus
gratils , et favoribus prosequi voleates ,
et a quibusvis excommaunicationis, et
ioterdicti , alijsque ecclesiasticis censu-
ris , sententiis , et ponis quovis modo,
el quacumque de caunsa latis si quas
forie incurrerant , hujus tantum rei gras
tia absolventes , et absolntos fore cen-
sentes applicationibus eorum nomine No-
bis humiliter porrectis inclinati, me-
moratam privilegiorum: ordini canoni-
cornm regularium huojusmodi alias con-
cessornm cemmunicationem gquoad gra-
ilas spiritnales tantum dictis exponen-
tibus , ac pro tempore existentibus prio-
ri, capitulo, beneficiatis, aliisque ec-
clesiz pradicte inservientibus, necnon
ceidem ecclesizz auctoritate apostolica ,
tenore presentium concedimus, et in-
dulgemus,

§- Decernentes ipsas presentes lite-
ras semper firmas, validas, et efficaces
existere , ef fore, suosque plenarios , et
integros effectus sortiri , et obtinere, ac
illis , ad quos spectat, et pro tempore
quandocumgque spectabit plenissime suf-
fragari, Sicque in premissis per quos-
cumque judices ordiparios , et delegatos
etiam cansarum palatit apostolici audi-
tores judicari, et definiri debere, ac
irritum , et inane, si secus super his
a quoquam quayis auctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit attentari. Non
obstantibus Nostra, et cancellariz apo-~
stolice regula denon concedendis in-
dulget.iis ad instar, aliisque constitu-
tionibus , et ordinationibus apostolicis ,
cxterisque contrariis quibuscumque. Da-
tnm Bomee apud sanctam Mariam ma-
jorem sub annulo piscatoris , die xxviii.
julii millesimmo septingentesimo septua-
gesimo tertio pontificatns Nostri anno
quinto,
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CCLXIIL

Absolutio militum Aurei Velleris a ju-
ramento, et faculias eis conferendi
habitum aliarum militiarum,

Charissimo in Christo filio Nostro Carolo
Hispaniarum regi catholico.

Clemens PP. XIV.

Charissime in Christo fili Noster
salutern et apostolicam benedictonem.

€. 1, Cum sicut pro parte maje-
statis tuze Nobis nuper expositum fuit ,
statutis militiee Aurei Velleris, que il-
livs milites solemni juramento servare
spopondunt , inter alia caveatur ex-
presse in eorum articulo secundo, ne
habitus ejustiem militize cnigie confe-
ratur, qui alterius militie , seu ordi-
nis militaris habitu issignitus existat,
nisi ejusmedi militiaram , seuw ordinum
habitum abdicaverit ; amulioties vero ,
rationabilibus causis ita suadentibus , ab
hac statutaria dispositione recessum fnit,
et concesso habitu primodictz militiae
variis personis. aliis militiis scu ordi-
nibus jam adscriptis , iile ad dimitten-
dum earumdem militiarnm sen ordi-
num  habitum adstricte minime fue-
rant , nec eum dimiserunt; et quarnvis
statuta predicta sive a capitulo ipsius
militiz ; te praeside congregato , sive a
majestate tua tamquam suo principe,
ejusque fundatoris heerede juxta tempo=
rum, et circumstantiaram varietates mu-
tari , sen innovari pesse putetur, nihi-
lominus attenta ejusdem. militize exi-
mia nobilitate,, et actiquitate a qua-
cumgque statutorum hujusmodi mutatio-
ne, sen renevatione abstincre intendis.
Cupias tamen securitati , et quieti eo-
rum omnium, quibus habitum dicte
militizz nsque adhuc contulisti, quique
etiam alterius militiee , sen ordinis mi-
litaris habitam 4 vel antea habuerunt ,
et nen dimisernnt, vel postmoedum su-
sceperunt , nec indoltum illam simul
gestandi apostolica auctoritate obtinuc-
runt, opportune a Nobis provideri; ac
prxterea facultatem nt in posterum ,
non obstantibus statutis pradictis , eo-
rumgque articulo secundo 5 et juram_e_nto
desuper prasiito , quicumque milites
Anvei Vellevis, toz ad id accedente licen—
tia , habitum alterius, militize » sive alio-
rum ordipum militarinm suscipere , si-
mulque gestare possint; dtaul statim,
ac habitum alterius militize ei exhibue-

Gggga

Dat. die 24.
Juli rng.
annoe Y.

Exponitar lex
statuti milita-
ris ordinis ,
prohibens con
cessionem ha-
hitus i , quoi
non abdicave-
rit habitup al-
terivs militix ,
ani nomen de.
derat, el ne-
cessilng dero-
gandilegi pre-
diclz, jura-
mento licet

comiirmata:

Hispaniaram
Regi indulge-
tur arhitrinm
a lege dispen-
sandi, non ab.
stantibus  sta-
tulis ordints ,
eliam poniifi-
ficta aurlorila-
te confirmalis.

DMispensationes
szlutares a
perjurii perie
citlo,et a poenig
ecclesiasticis,

620

ris, ant, tuo accedente comsensu , ipsi
milites ab alio principe habitam alte-
rius militize , sen ordinis militaris ob-
iinuerint ex facto, et assensn huajus-
modi, ab observantia eornmdem sta—
tutorum , quoad premissa , et conse-
quenter a juramento desuper prestito
absoluti censeantur , per Nos tibi con-
cedi plurimunm desideres,

§. z. Nos igitur milites primo di-
ctze militi® tuo intuitu specialibus gra-
tits et favoribus prosequi volentes: et eo-
rum singulares personas a gaibusyis ex-
communicationis , et interdicti, aliisque
ecclesiasticis censuris , sententjis , et
penis quovis modo , et quacumque de
causa latis si guas forte incurrerunt,
hujus tantum rei gratia absolventes ,
et absolutos fore censentes hojusrmodi
supplicaticaibus inclinati , eosdem mi-
lites omnes qui habitum alierias mmili-
tiez seu ordinis militaris jam antea ha-
buerant , et mon dimiserunt aut postea
susceperant , ut putatur, a quibusvis
reatibus , perjuriis, et sententiis, cen-
suris , et penis ¢ quae propter prazmissa
gunomodolibet incurrisse dici, et censeri
possit , auctoritate apostolica tenere pre-
sentium ahsolvirnus , et totaliter Ilibe-
ramus , absolutosque , et liberatos esse
decernimus. Eidemgque majestati tuz fa-
caltatem ( non obstantibus statutis prae-
dictis et consequenter juramento de illis

observandis ) militibns enjuscumque al-
terius militize , sen ordinis militaris ,
habitum etiam militie Auorei Velleris
exhibendi, atque assensum, ut ab alio
principe habitus aliarom militiaram ,
sen ordimnm hujosmodi  ipsius exhi-
beatur prastandi , auctoritate , et te-
nore przdictis concedimus , et indual-
gerus,

§+ 3. Fisdem vero militibus , ut ipsi
ex solo facto exhibitionis habiras. mili-
tiz Aurei Velleris a te peragendee, vel
ex solo tuo assensu , ut prafertur, prie-
stando habitum aliarum militiarum , et
ordinum militarian: libere; ac licite
sine ulla perjurii, aliaromque ecclesia-
sticarum penarum incursu, et conseien-
tiz scrupuolo , simol gestare libere, et
licite possint, et valeant pari anctorita-
te, et tenore tribhuimus, et impertimur,
Per prmsentes tamen nosn intendimns
quidquam detractum , aut prajudicium
ullum irrogatum facultatibus, et privi-
legiis tam majestati tuze uti cjusdem
militizz Aurei Velleris principi, quam
quibuscumque illins fratribus militibus
quomodolibet spectantibus , et vigore

sive cjos fundationis , sive quarumeum-
que constituttonnin , et ordinatiopum , °

Bullarimm Romanom

ac literarum apostolicarum competen=
tibus, quin imo eadem privilegia , pre-
dictasque constitutiones , ordinationes ,
ac literas apostolicas preesertim felicis
recordationis Eugenii pp. IV. et Leo-
nis pp. X. predecessorum Nosiroram
in sua integra vi, et robore semper , ac
perpetuo permanere debere , auctorita-
te , et tenore prazdictis decernimus, et
declaramus.

§ 4. Non obstantibus constitatio-
nibus et ordinationibus apostolicis , ac
militiarum hujusmodi etiam juramento,
confirmatione apostolica , vel guavis fir-
mitate alia roboratis statutis , et consue—
tudinibus , stabilimentis ,- usibus, et na-
iuris , etiamsi de illis servandis , et non
impetrandis literis apostolicis conira ea
prastitum foerit juramentum ; privile-
giis quoque indultis , et literis aposto-
licis superioribus , et personis sub qui-
buscumque tenoribus, et formis , ac cumoy
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-
toriis, aliisque efficacioribus , efticacis—
simis , ac insolikis clansnlis_irritantibus-
que , et aliis decretis in genere , vel in
specie , ac aliis in contrarium guomo-
dolibet concessis , approbatis, et 1nno—
vatis, Quihus omnibus , ef singulis illo-
rum tenores presentibus pro plene, et
sufficienter expressis , ac de verbo ad
verhum insertis habentes , illis alias in
sno robore permansuris ad premisso-
ram effectom , hac vice derogamus ,
czterisque contrariis quibuscomque. Da-
tum Romz apud sanctam Mariam ma-
jorem sub annulo piscatoris die vicesima
nona junii millesimo septingentesimo se-
ptuagesimo tertio, pontificatus Nosin an-
no guinto.

GCLXIV.

Deputatio particularis congregationis pro
executione omuinm contentorum ia
Brevi suppressionis Socictaiis Jesu.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§ 1. G’ravissimis ex causis nitper
Nos per alius Nostras in simili forma
brevis die xxi. superioris mensis julii
expeditas literas , Societatem Jesu extin-
ctam , aiguesoppressam decrevimus , et
declaravimus , ac alias prout i eisdem
Nostris literis , quarum tenores preescu-
tibus pro plene , et sufficienter expres-

Derogatio con-
trarioram.

Dat. die 13.
august. 1773
Apna V.

Mous pro-
prins pro de-
putsiione con-
gregalianyy
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siz haben1 volumus , uberins continetor.
Aceitiz postmoduim die vi. currentis men-
sis angusti dilectis filils Nostris Sanctze
Romanz Ecclesize presbyteris cardina-
libus Andrea s. Matthzi in Merolanam
Corsino , Mario s. Augustini Marefusco,
Francisco sancti Clcmentis Carafa, et
Frencisco Xaverio ss. Silvestri, et Mur-
tini ad Montes de Zelada respective nun-
cnipatis, ac dilecto quoque filio Nostro
Antonio sancti Georgii ad Velum Au-
reum , ejusdem Sanct® Romanz Eccle-
size diacono cardinali Casali pariter nun-
cupato , nec non dilectis etiam filiis ma-
gisiris Vincentio Macedonio , et Onu-
phrio Alfano , Nos eisdem omnibus can-
sas ipsas, totarnque rei gestz seriem ,
ejusqne singulares etiam circutmstantias
aperuimus , ac uberrime patefecimus,
perlectisque Nostris literis praedictis, ipsi
omnia per Nos gesta, et in eis contenta
quam maxinle, a¢ rnanimiker commen-
daates , omnem promereri laudem agno-
verunt , putarunt, ac crediderunt. Mo-
do autem volentes , ut que in praedi-
ctis literis disposita , constitula, ¢t pra-
scripiz sunt debitz executioni, ac juxta
animi Nostri sententiam committantur §
hiac est, guod motu proprio , atque ex
erta sclentia , .et matura deliberatione
Nostris , unam erigimus , atque insti-
tuimus congregationem ex supra dictis
quingne tardinalibus , ac duobus roma-
nz curize prelatis, nec non ex duobus
guogue regularibus in sacra theologia
preclaris, tamquam consultoribus a No-
bis nominandis , quibus hec precipue
cara incumbere debeat , ut ea omnia,
que in dictis Nostris literis coostituta
sunt , atgue mandata suum assequan-
tor effectumn , et si aliqua inearum exe-
quatione circa modum, personas , et res
olim ad Societatern ipsain spectantes sn-
boriri ia posierum unquam valeat du-
bitatio , Nobis prius consultis, tollatar,
atque declaretur. Eidem vero sic per
MNos nsiitute congregationi , omnes , et
quascumgque pro executione dictarum
literarum necessarids , et quomodolibet
opportunas facultates , etiam summarie,
et sine strepitu , et-figura judicii , sola
facti veritate inspecta , ac per inquisi-
tionem quoque procedendi adversus o-
mnes ; et uasCLIIque Personas Cujusyls
status , gradns , qualifatis, et dignitatis
existant, ac res, bona , libros 5 seriptu-
ras , supellectilia, aliague ad Societa-
tern pradiciam jam spectantia retinen-
tes , occupantes, et occultantes , eas-
gue tam sub ecclesiasticis censuris, quam
sub aliis arbitrio ipsius congregationis
imponendis peenis ad earum revelatio-

| nem, ac restitutionem cogendi, et com-

pellendi , motu , scientia , et pari ma-
tura deliberatione tribuimus , et imper-
timur,

§. 2. Nc autem ea, guz in con-
gregatione hujusmodi pertractanda, at-
que discatienda erunt revelentur , et
ad aliorum aures perveniant ; omnibus,
et singnlis eamdem congregationem
constituentibus sub pena excommuni-
cationjs lata senteatiz ipso facto absgue
ulla deelaratione incurrendz , a qua ne-
mo  absolutionis beneficium , praeter-
quam a Nobis, sea romano pontifice
pro tempore existente , nisi in mortis
articulo constitutus valeat obtinere , pro-
hibemus , atque expresse interdicimus,
ne ea, que guocumque modo in dicta
congregatione proposita , discassa, aut
definita foerint, sub quovis preetextn ,
causa , vel quaesito colore patefucere ,
vel directe , aut indirecte revelare va—
leant , aut preesumant. Praeterea attenta
dictze Societatis suppressione, et extin-
ctione, omines, et quascumque facnlta-
tes 5 jurisdictiones , privilegia , et aucto-
ritates quoramcumque collegiorum , do-
morum , ecclesiaram, et senlinario-
ram, ac personarum ipsius sic extin-
ct Societatis protectoribns , aliisque
etiam Sanctzz Romanz FEcclesiz cardi-
nalibus , et magno quoque peenitentia-
rio super eis quomodolibet concessas ,
indultas , et attributas , motu, scientia ,
et deliberatione similibus suspensas pro
nunc decernimus . et declaramus , at-
(ue omaimodam jurisdictionem, aucto-
ritatemn , et potestatem in iis omnibus,
quz quoquomodo personas , ecclesias,
domos , collegia, res, et bona dictee
jam extinctze Societatis respiciaat, pri-
vative quoad omnuia alia tribunalia,
etiam guarumcumgque congregationumn
eorumdem Sanciz Romanz Ecclesiz
cardinaliom tam concilii Trideatini 1n-
terpretum , quam consultationibus epi-
scoporum , et regularium , ac negotiis
Propagandz Fidei, ac Disciplinz regu-
lari preepositorum , sublala eis , ¢uavis
aliter judicandi , et interpretandi facul-
tate , atque anctoritate , ad eamder}a con-
gregationem per praesentes COI}Stltl]tE'lln
spectare , et pertinere statulmus, et ju-
bemus,

§. 3. Volentes insnper, ut ad di-
ctam tfantummodo congregationem a
Nobis , ut prefertur , erectam , priva-
live pariter , quod alio‘s quoscurnque
et quacnmque alia tribunalia  spectet
quoque , et pertineat non solum provi-
dere , sive que penitentiarios basilice
principis apostolorum de urbe , sive yuz

. Pl‘a.'c.ipilur
silealium girea
singula qum
pertractantur,
al deliniunlur,
L congregatio
oe sub poena
excomunicalio
nis lalxe seu-
Lenlim, et uni
pontifiei reser-

valm,

Eidem eon-
gregalioni jus
trihuiiur pri-
walivum, depu
wudi, et cli-
gendi paniten
kS
Liariis, et su-
periores colle-
giorum, et se-
minuareorum.

Clansula su-
blata , et de-
cretum irritan s
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alios peenitenliarios alma domus Lau-
retanze .respictunt, sed etiam viros do=-
ctrina , 4c pietate preditos, in supe-
riores , lectores , sew magistros do-
morum , collegiornm , et seminario-
rum hujusmodi , eligere , ac depntare.
€. 4- Decernentes easdem presen-—
tes literas firmas, validas , et efficaces
existere , ct fore, suosque plenarios , et
integros effectus sortiri 4 ¢t obtinere , ac
illis , ad quos spectat, et pro tempore
guandocpmque spectabit in omnibus, et
per omnia plenissime suffragari, ef ab
eis respective inviolabiliter observari ;
sicque in premissis per quoscumgque ju—~
dices ordinarios, et delegatos etiam can-
sarum palatii apostolici auditores , ac
ejusdem Sanct® Roman= Ecclesiz car-
dinales judicari, et definiri debere , ac
irritum, etinane,si secus super his a quo-
quam quavis auctoritate scieater ,. vel
ignorapter contigerit attentari.

§+ 5. Non obstaniibus constitutio-
nibus , et ordinationibus apostolicis , nec
pon quibusvis , etiam jaramento , con-
firmatione apostolica, vel quavis fir-
‘mitate alia roboratis statutis , et con-
suetudinibus ; privilegiis quoque 1ndul-
tis , et literis apostolicis in contrarium
premissornm guomaodolibet concessis ,
confirmatis , et innovatis. Qunibuas gmni-
bus , et singolis illorum tenores , pre-
sentibus pro plene , et sufficienter ex-
pressis , ac insertis habentes , ad pra-
missornm effectnm specialiter , et ex-
presse derogamniis , c®terisque contrariis
quibuscumque.,

Datum Rome apud sanctaim Ma-
riam majorem sub annulo piscatoris die
decima tertia angusti millesimo septiu-
gentesimo septuagesimo tertio , pontifi-
catus Nostri anno guinto.

Bullarium Romanum

CCLXYV.

Indultum at alamni collegii Scotsrum
Vallisoletanz e consensu reectoris ad
omnes sacros ordines promoveri va-
leant.

Dilecto filio Joanni Gaddes moderno ,
el pro tempore existeati rectori
collegii Scotorum Vallisoletanensis.

Clemens PP. XIV.

Dilecte fili salutern ,
et apostolicam benedictionem,

§ 1. Be tua singulari fide , pru-
dentiz , et doctrina plurimum in Do-
mino confideates , ea tibi concedenda
duximus , quz infrascripti collegii , et
alomooram illius commodo , et atilitati
profuturum esse cognovimus. Iiaque de
venerabilinm fratrum Nostrorom San-
ctze Romanz Ecclesiz cardinalium ne-
gotiis Propagand:e Fidei prapositorum
consilio, tibi moderno , et pro tempore
existenti rectori ad irieonium proxi-
muom taptum , et interim quamdio re-
ctoris munere in isto collegio Scoto—
rum Vallisoletanze fungeris, seu rector
hujusmodi pro tempore existens funge-
tur , quo ipsins scholares alumni post
longos studiorum labores sacerdotali mi-
nisterio pre loci, et temporis necessi-
tate fungi, et fupctionibus sacris assue-
scere , ac ecclesize dicti collegii officia
divina przstare , sen uti operarii fru-
ctuesins mitti valeant , eisdem alamnis,
dummodo ipsi juramentum prastari so-
litam ab alumnis collegiorum pontifi-
ciorum hnjusmodi, ac praseriim re-
deundi in Scotiam praesteni, de tua
consensu , et examine pracedenti, ut
absque literis dimissoriis suorum ordi-
nariornm clericali militisee adscribi , et
aliquibus quatuor etiam feriatis, ac con~
tinms, vel interpolatis, seun anica, die-
bus ad quatuor minores, ne¢ non tri-
bos dominicis, sen aliis festivis diehus
(non tamen continnis, sed semper ali-
quo ternporis spatio, arbitrio tuo defi-
qiendo » interpolatis ) ad titulum mis—
sionis ad sacros etiam presbyieratus or-
dines extra tempora a jure statuta , et
anni currienlo non expectato , nec serva-
tis interstitiis a sacro concilio Triden-
tino designatis, et absque eo, quod an-
tequam de uno ad alium erdinem pro-
moveantar, i primo suscepic ministra—
re, aut alicujus servitio ecclesize adscribi
teneantur , promoveri, et prornoti in il«